
 

 
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME    

Provincia di Pisa 
 
  Ordinanza Dirigenziale N. 122 
  Data di registrazione 14/05/2025 
 
 

OGGETTO: "108° GIRO D'ITALIA - PISA TUDOR ITT" - MODIFICHE ALLA DISCIPLINA 
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER IL GIORNO 20 MAGGIO 2025. 

 
POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 

 

 Premesso che nella giornata di Martedi 20 Maggio 2025 il territorio comunale di San 

Giuliano Terme sarà interessato dalla gara ciclistica su strada denominata “108° GIRO D’ 

ITALIA –  PISA TUDOR ITT” organizzata dalla società RCS Sport S.p.A. con sede legale 

in Milano (MI), via Rizzoli n. 8;    

      Preso atto della richiesta presentata dalla RCS Sport S.p.A. per l’ottenimento 

dell’autorizzazione allo svolgimento della corsa ciclistica a cronometro da parte della Regione 

Puglia, Ente titolato al rilascio dell’autorizzazione per la competizione di cui trattasi, nonché 

dei Nulla Osta da parte degli Enti nel cui territorio si svolgeranno le tappe della gara ciclistica 

competitiva, fra cui la “10° TAPPA LUCCA – PISA TUDOR ITT” in programma per il 

giorno 20 Maggio 2025;                  

   Preso atto della tabella di percorso della suddetta gara che interesserà prevalentemente la 

SS12 raddoppio, la via delle Sorgenti già SP 30 del Lungomonte Pisano e la via Calcesana 

già SP2 Vicarese, sia all’interno che fuori dai rispettivi centri abitati, oltre alla via Niccolini 

e alla via dei Condotti quali uniche strade di competenza comunale; 

         Valutato che il passaggio della competizione sul territorio comunale di San Giuliano 

Terme è previsto fra le ore 08:00 e le ore 18:00 con provenienza dal Comune di Lucca e 

interesserà le seguenti strade: SS 12 Raddoppio, Via Niccolini, Rotatoria intersezione Via 

Niccolini con la S.P. 30 del Lungomonte Pisano, S.P. 30 del Lungomonte Pisano, Rotatoria 

Don Milani, Via dei Condotti, Rotatoria intersezione Via dei Condotti con la S.P. 2 Vicarese, 

S.P. 2 Vicarese, per poi fare definitivamente ingresso nel territorio del Comune di Pisa; 



    Tenuto conto di quanto emerso durante il sopralluogo tecnico eseguito congiuntamente da 

personale della Polizia Municipale e da personale della Questura di Pisa in data 30 aprile 

scorso lungo il percorso di gara, le risultanze del tavolo tecnico tenutosi in modalità 

videoconferenza con i soggetti interessati dalla Questura di Pisa del 9 maggio scorso, le 

risultanze dell'incontro tra il Dirigente della Polizia Municipale di San Giuliano Terme e il 

Capo di Gabinetto della Questura di Pisa e personale della Polizia Stradale di Pisa del 13 

maggio scorso;                 ; 

      Richiamato il Decreto di autorizzazione unica n. 262 del 09/05/2025 emesso dal 

Presidente della Regione Puglia con il quale si autorizza RCS Sport Spa allo svolgimento 

della competizione di cui trattasi con partenza in Italia dal 13 Maggio 2025 fino al 1° Giugno 

2025; 

      Visto il Nulla Osta  allo svolgimento della suddetta manifestazione  rilasciato dalla Polizia 

Provinciale di Pisa, inviato al Comune di San Giuliano Terme e acquisito con Prot. n. 19146 

del 18/04/2025; 

    Considerato, per quanto sopra esposto, che per garantire l’evento sarà necessario disporre 

la sospensione temporanea del traffico sia in riferimento alla circolazione veicolare che 

pedonale oltre alla sosta dei veicoli nell’intero tratto interessato dal passaggio del percorso 

sportivo; 

      Preso atto che le corse di trasporto pubblico urbane ed extraurbane ricadenti nel percorso 

della gara saranno oggetto di sospensioni e variazioni secondo quanto stabilito dall’azienda 

di trasporto pubblico locale Autolinee Toscane S.p.A.;                

    Acquisito per le vie brevi, in data 14/05/2025, il parere favorevole per l’apposizione della 

segnaletica verticale di divieto di sosta e rimozione coatta del Responsabile d'Area 

dell'Amministrazione Provinciale nei tratti delle strade di precipua competenza ricadenti 

all'interno dei centri abitati;           

    Nelle more del rilascio del provvedimento di sospensione temporanea della circolazione da 

parte della Prefettura di Pisa in occasione del transito della gara ciclistica denominata “108° 

Giro d’Italia 2025” di cui trattasi; 

     Vista la Circolare del Ministero dell’Interno-Dipartimento della Pubblica Sicurezza, 

Servizio Polizia Stradale, prot. n. 300/A6989/20/116/1/1 del 29/09/2020; 

        Considerato che ai sensi del combinato disposto degli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 

1992 n. 285 e s.m.i. (Codice della Strada) il Sindaco provvede con propria ordinanza a 

disporre la sospensione temporanea della circolazione per i tratti di strada ricadenti all'interno 

dei centri abitati; 



        Atteso che la chiusura della SS 12 raddoppio, della via Niccolini, della via delle Sorgenti 

già SP30 del Lungomonte Pisano, della via dei Condotti e della via Calcesana già SP2 

Vicarese avrà inizio almeno cinque ore prima rispetto al transito del primo partecipante alla 

corsa ciclistica a cronometro secondo quanto disposto dal Prefetto di Pisa; 

    Tenuto conto che la chiusura di tutte le strade interessate dal percorso di gara arrecherà 

rilevanti disagi nei confronti dell'utenza che impegnerà la viabilità limitrofa al transito della 

corsa ciclistica e che, al fine di mitigare gli effetti di tale problematica, il comando di polizia 

municipale ha disposto l'apposizione di segnaletica di preavviso della chiusura di tutte le 

strade sopra menzionate e interessate dalla gara ciclistica da posizionare a partire dalla data 

del 15 Maggio alle principali intersezioni che portano in direzione del percorso  oggetto di 

chiusura al transito veicolare; 

     Ravvisata la necessita di adottare un provvedimento finalizzato a sospendere la 

circolazione stradale nel tratto di competenza del Comune di San Giuliano Terme interessato 

dall’evento nonché di regolamentare la stessa ai fini del corretto svolgimento della gara 

ciclistica, per la tutela dei partecipanti e per la sicurezza della circolazione e la pubblica 

incolumità in generale;   

         Visti gli artt. 5 comma 3, 6 e 7, 26 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i. (Codice 

della Strada);   

     Visto il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495, e s.m.i. Regolamento di Esecuzione ed 

Attuazione del citato C.d.S; 

 Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i;       

 Visto il provvedimento del Sindaco n.5/2024 di incarico di funzioni di Dirigente 

Comandante della Polizia Municipale; 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni sopra indicate e qui richiamate, di regolamentare la circolazione 

veicolare e pedonale, come segue: 

 

• IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE E PEDONALE, SU TUTTO IL 

PERCORSO DI GARA RICHIAMATO IN PREMESSA, E LA CHIUSURA 

DELLE STRADE SOTTO INDICATE NEL PUNTO IN CUI INTERSECANO 

IL PERCORSO DI GARA, OVVERO ALLE SEGUENTI INTERSEZIONI: 

 



– Via Niccolini lato comune intersezione SS 12 Raddoppio; 

– Parcheggio intersezione con SS 12 Raddoppio; 

– Via Niccolini lato Opera Pisa intersezione SS 12 Raddoppio; 

– SS 12 Raddoppio per i veicoli che arrivano da Pisa (lato semaforo); 

– Via delle Cave intersezione Via Niccolini; 

– Loc. Case Rosse intersezione Via Niccolini; 

– S.P. 30 delle Sorgenti intersezione rotatoria; 

– via di Palazzetto intersezione S.P. 30 delle Sorgenti; 

– Loc. Roncaccio intersezione S.P. 30 delle Sorgenti; 

– Via San Rocco (lato Betonval) intersezione S.P. 30 delle Sorgenti; 

– Area di parcheggio centro commerciale Asciano “valle delle fonti” intersezione S.P. 

30 delle Sorgenti; 

– Via Cavalieri di Vittorio Veneto intersezione S.P. 30 delle Sorgenti; 

– S.P. 30 delle Sorgenti rotatoria Don Milani (lato Agnano); 

– Via dell'Alberaccio intersezione Via dei Condotti; 

– Via Sant'Elena lato est e ovest intersezione Via dei Condotti; 

– Parco del Partigiano/ Via vecchia dei Condotti intersezione Via dei Condotti; 

– Via Puccini intersezione Via dei Condotti; 

– Via 8 Marzo intersezione Via dei Condotti; 

– Via Trilussa intersezione Via dei Condotti; 

– Via Capuana intersezione Via dei Condotti; 

– Via Fucini intersezione Via dei Condotti; 

– S.P. 2 Vicarese rotatoria intersezione Via L. il Magnifico; 

– Via L. il Magnifico intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Foscolo intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Galilei intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Machiavelli intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Leopardi intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Alighieri intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Carducci intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Bracciolini intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– Via Sannazzaro intersezione S.P. 2 Vicarese; 

– TUTTE LE STRADE DI CARATTERE PRIVATO E ACCESSI DI 

QUALUNQUE GENERE CHE ATTESTANO SUL PERCORSO DI GARA; 



 

 

PROVVEDIMENTI PER LA FRAZIONE DI SAN GIULIANO TERME 

 

• 20 maggio 2025, dalle ore 06 alle ore 18, divieto di sosta con rimozione coatta: 

- VIA NICCOLINI tratto compreso tra civ. 31 e civ.3, AMBO I LATI; 

- AREA PARCHEGGIO LUNGO SS 12 RADDOPPIO (direzione Pisa); 

- VIA NICCOLINI tratto compreso tra SS 12 Raddoppio e rotatoria Niccolini/SP30 

Sorgenti/via Di Giacomo, AMBO I LATI; 

 

• 20 maggio 2025, dalle ore 08 alle ore 18, doppio senso di circolazione: 

- VIA NICCOLINI tratto compreso tra civ. 31 e civ.3; 

- VIA NICCOLINI tratto compreso tra civ. 61 e civ. 77 A, con rimozione della barriera 

stradale all'intersezione con Via Pascoli; 

 

• 20 maggio 2025, dalle ore 08 alle ore 18, disposizione in modalità lampeggio 

dell'impianto semaforico posto all'intersezione SS 12 Raddoppio con la S.P. 30 del 

Lungomonte Pisano; 

 

 

PROVVEDIMENTI PER LA FRAZIONE DI ASCIANO PISANO 

 

• 20 maggio 2025, dalle ore 06 alle ore 18, divieto di sosta con rimozione coatta: 

-  S.P. 30 DEL LUNGOMONTE PISANO in corrispondenza dei civici nn. 15 – 18 e 20 

– 22 – 24; 

-  S.P. 30 DEL LUNGOMONTE PISANO area di parcheggio “valle delle fonti”; 

 

PROVVEDIMENTI PER LA FRAZIONE DI GHEZZANO 

 
• 20 maggio 2025, dalle ore 06 alle ore 18, divieto di transito escluso, mezzi di 

emergenza e soccorso, residenti e clienti delle strutture commerciali della località “ I 

Praticelli”: 

- VIA BERCHET ALL'INTERSEZIONE CON LA S.P. 2 VICARESE; 



 

• 20 maggio 2025, dalle ore 06 alle ore 18, divieto di sosta con rimozione coatta: 

- VIA DEI CONDOTTI TRATTO DELLA BANCHINA STRADALE in 

corrispondenza del civico n. 74; 

- VIA DEI CONDOTTI, AMBO I LATI, TRATTO DELLA BANCHINA 

STRADALE compreso tra Via Trilussa e la Via Fucini; 

- AREA DI PARCHEGGIO Piazza Caduti nei Lager Nazisti; 

- VIA BERCHET TRATTO COMPRESO tra l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese e il 

parco Vernizzi; 

- VIA BERCHET TRATTO COMPRESO tra intersezione di quest'ultima con Via 

Giusti e il parco Vernizzi; 

- VIA L. IL MAGNIFICO, da intersezione con S.P. 2 Vicarese sino alla Via 

Machiavelli; 

- VIA FOSCOLO, TRATTO COMPRESO tra i civici n. 22 e n. 26, e tratto compreso 

tra il civico n. 30 e l'intersezione con la Via L. Il Magnifico; 

- VIA MACHIAVELLI, TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 1 E 

L'INTERSEZIONE CON LA S.P. 2 VICARESE; 

- VIA ALIGHIERI, TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 6 E IL CIVICO N. 

12, E NEL TRATTO COMPRESO TRA IL CIVICO N. 21 E N. 25; 

 

• 20 MAGGIO 2025, DALLE ORE 08 ALLE ORE 18, DOPPIO SENSO DI 

CIRCOLAZIONE: 

- VIA BERCHET, TRATTO COMPRESO TRA INTERSEZIONE CON LA VIA 

GIUSTI E IL PARCHEGGIO PARCO VERNIZZI; 

- VIA FOSCOLO, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via Lorenzo il 

Magnifico e l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 

- VIA GALILEI, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via Lorenzo il 

Magnifico e l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 

- VIA MACHIAVELLI, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via Lorenzo il 

Magnifico e l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 

- VIA ALIGHIERI, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via Lorenzo il 

Magnifico e l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 

- VIA LEOPARDI, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via D'Annunzio e 

l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 



- VIA CARDUCCI, TRATTO COMPRESO tra intersezione con la via D'Annunzio e 

l'intersezione con la S.P. 2 Vicarese; 

 

• 20 MAGGIO 2025, DALLE ORE 08 ALLE ORE 18, ISTITUZIONE 

DELL'OBBLIGO DI FERMARSI E DARE PRECEDENZA (STOP): 

- VIA MACHIAVELLI all'intersezione con Via Lorenzo il Magnifico; 

 

• 20 maggio 2025, dalle ore 08 alle ore 18, disposizione in modalità lampeggio 

dell'impianto semaforico posto all'intersezione Via dei Condotti con Via Puccini; 

 

DISPONE INOLTRE 

 

LA SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE, tra le ore 

08:00 e le ore 18:00, sui tratti di strada ricadenti all'interno dei centri abitati. 

 

 

MEZZI DI EMERGENZA E SOCCORSO 

 

1. In data 13 Maggio scorso, congiuntamente al Dottor Bertocci Responsabile della 

Centrale Operativa del 118 soccorso medico, è stato individuato quale VARCO 

DI PASSAGGIO ECCEZIONALE rispetto al percorso di gara la via Puccini 

così da consentire il transito del mezzo di emergenza con attraversamento della 

Via dei Condotti (da est a ovest e viceversa), in considerazione della vicinanza 

dell'Ospedale di Cisanello e del relativo Pronto Soccorso, varco che sarà inoltre 

utilizzato in condizione di emergenza anche dagli appartenenti alle Forze di 

Polizia e dei Vigili del Fuoco. Questi ultimi, sulla base dei veicoli utilizzati nella  

eventuale fase emergenziale, avranno cura di tener conto che la presenza e la 

conformazione del condotto storico impone un divieto di transito ai veicoli 

aventi un'altezza massima non superiore ai m. 2,70 e una larghezza non 

superiore ai m. 2,40. 



2. E' garantito il transito dei mezzi di emergenza e soccorso alla RSA di San 

Giuliano Terme di Via Di Giacomo mediante ingresso e uscita dalla S.P. 30 del 

Lungomonte Pisano con provenienza dal lato della S.S. 12 Abetone Brennero. 

3. E' garantito il transito dei mezzi di emergenza e soccorso per la zona dei 

Praticelli (VIA ALFIERI, VIA COLLETTA, VIA ALIGHIERI, VIA 

MACHIAVELLI, VIA GALILEI, VIA FOSCOLO, VIA GIUSTI, VIA L. IL 

MAGNIFICO, VIA FOGAZZARO), mediante entrata e uscita dalla Via Berchet 

alla intersezione con la S.P. 2 Vicarese. 

4. E' garantito il  transito dei mezzi di emergenza e soccorso per la zona di San 

Giuliano Terme capoluogo (VIA XX SETTEMBRE, PIAZZA SAN LUIGI, 

VICOLO CORTO, LARGO SHELLEY, PIAZZA ITALIA, VICOLO DEL 

VECCHIO OSPIZIO, VICOLO DELLE STALLETTE, VIA BELLI, VIA 

EROTE, VIA PASCOLI, VIA BOBOLI, VICOLO NUOVO, LARGO 

NICCOLINI, VIA NICCOLINI, LARGO NEVILIO CASAROSA) mediante 

entrata e uscita dalla Via XX Settembre. 

5. E' garantito il  transito dei mezzi di emergenza e soccorso per tutta la frazione 

di Asciano mediante entrata e uscita dalla Via dei Condotti. 

 

PERCORSI PER CITTADINI RESIDENTI 

STRADE DI ACCESSO ALLE FRAZIONI 

 

San Giuliano Terme 

E' garantito il transito dei veicoli dei residenti e aventi diritto (strutture commerciali, clienti, 

fornitori, liberi professionisti) in San Giuliano Terme capoluogo mediante ingresso e uscita 

dalla Via XX Settembre. La Via Scarlatti sarà raggiungibile solo attraverso il lato della Statale 

Abetone Brennero. 

Ghezzano “Praticelli” 

E' garantito il transito dei veicoli dei residenti e aventi diritto (strutture commerciali, clienti, 

fornitori, liberi professionisti, supermercato LIDL) per la zona dei Praticelli (VIA ALFIERI, 

VIA COLLETTA, VIA ALIGHIERI, VIA MACHIAVELLI, VIA GALILEI, VIA 



FOSCOLO, VIA GIUSTI, VIA L. IL MAGNIFICO, VIA FOGAZZARO), mediante entrata 

e uscita dalla Via Berchet alla intersezione con la S.P. 2 Vicarese. 

Ghezzano “La Fontina” 

E' garantito il transito dei veicoli dei residenti e aventi diritto (strutture commerciali, clienti, 

fornitori, liberi professionisti) mediante entrata e uscita dalla Via Pontecorvo. 

Asciano 

E' garantito il transito dei veicoli dei residenti e aventi diritto (strutture commerciali, clienti, 

fornitori, liberi professionisti) mediante entrata e uscita dalla Via dei Condotti lato Agnano. 

 

 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA SEGNALETICA 

 

 Alla Società Geste srl, si incarica l'installazione della necessaria segnaletica        

temporanea come prevista dal Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del Codice 

della Strada nonché di: 

 - provvedere ad oscurare i cartelli stradali eventualmente in contrasto con la segnaletica 

temporanea; 

- predisporre un idoneo numero di addetti al servizio segnaletica, oltre a n. 4 movieri 

che saranno posizionati secondo successiva disposizione del Comando di Polizia 

Municipale nell'orario di svolgimento della competizione ciclistica; 

- sorvegliare che la segnaletica stradale sia sempre efficiente, sia di giorno che di notte; 

- rimuovere e collocare in luogo sicuro la segnaletica al termine della manifestazione; 

 

L'efficacia del presente provvedimento è subordinata alle seguenti condizioni: 

1) apposizione della prescritta segnaletica stradale, conforme a quanto disposto dal  

Titolo II°del D.P.R. 16.12.1992 n. 495, a cura e spese della ditta esecutrice dei lavori;   

 2) apposizione della segnaletica di divieto di sosta con rimozione coatta da 

 installarsi almeno 48 ore prima della vigenza; 

 3) invio della prescritta dichiarazione di avvenuta apposizione di segnaletica  ai 



sensi della L. 445/00, da effettuarsi a mezzo email agli indirizzi di seguito  specificati: 

dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it -etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it-lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it   

lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it-mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it 

oltre che all'indirizzo di posta elettronica certificata del comune di San Giuliano Terme: 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

 entro le 48 ore antecedenti alla esecutività della presente ordinanza;  

 

 

oltre che all'indirizzo di posta elettronica certificata del comune di San Giuliano Terme: 

comune.sangiulianoterme@postacert.toscana.it 

entro le 48 ore antecedenti alla esecutività della presente ordinanza; 

 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga trasmessa: 
 a Autolinee Toscane per la predisposizione dei servizi e la soppressione della fermata 

posta in Via V. Veneto per il periodo di svolgimento della manifestazione; 

 alla società Geofor e al servizio Ambiente del Comune di San Giuliano Terme; 

 alla Geste che predisporrà la necessaria segnaletica; 

 alle locali Stazioni Carabinieri di San Giuliano Terme e Pontasserchio; 

 alla Centrale operativa del 118; 

 alla Pubblica Assistenza di Pisa; 

 alla Misericordia di Pisa; 

 alla Croce Rossa Italiana di Pisa; 

 ai Vigili del Fuoco di Pisa; 

 alla Questura di Pisa; 

 alla Polizia Stradale; 

 alla Prefettura di Pisa; 
 al Comando Provinciale Carabinieri; 
 

mailto:dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:etaccini@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mcaroti@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lfavati@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:lmantilli@comune.sangiulianoterme.pisa.it
mailto:mbocchino@comune.sangiulianoterme.pisa.it


La presente verrà resa nota al pubblico, ai sensi dell’art.5 comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992 

n. 285 Codice della Strada, mediante l'apposizione della prescritta segnaletica d parte della 

società sportiva e mediante pubblicazione all’albo pretorio on line; 

 

RENDE NOTO 

Il diritto di accesso e di informazione dei cittadini è previsto dalla Legge 07.08.1990,n.241: 

– L’Ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti 

– Comando Polizia Municipale San Giuliano Terme via Niccolini, n. 29, da lunedi a 

venerdi ore 10:00-12:00, tel 050/819480; 

– Responsabile del procedimento amministrativo ai sensi dell'articolo 8 della legge 7 

Agosto 1990, n. 241: Dott. Daniele Nocchi,  Dirigente Comandante la Polizia 

Municipale, email: dnocchi@comune.sangiulianoterme.pisa.it, da lunedì a venerdì su 

appuntamento; 

– Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 

– Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dall’entrata in vigore del 

provvedimento 

– Ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 gg, dall’entrata 

in vigore del presente provvedimento 

 La mancata osservanza, da parte del richiedente, delle prescrizioni contenute nel 

presente provvedimento, salvo quanto più specificatamente previsto dalle norme del Codice 

della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione, verrà sanzionata a termini 

di legge. 

 La mancata osservanza da parte degli utenti della strada degli obblighi e dei divieti 

disposti con il presente provvedimento sarà sanzionata ai sensi del Codice della Strada. 

 Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati 

per la sorveglianza sul rispetto del presente provvedimento. 
 
 
 Il Dirigente Comandante la Polizia Municipale 
 NOCCHI DANIELE / InfoCamere S.C.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
, 14/05/2025
Il Dirigente Comandante la Polizia Municipale
F.to dott. Daniele Nocchi


